

NVE

Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
23307/2010/S82/BJOGRODato
07.12.2010



STORHEIA VINDPARK - BJUGN KOMMUNES VURDERING AV SITUASJONEN RUNDT KONSESJONEN OG KONSEKVENSENE AV DENNE

Den 07.06.2010 ga NVE Statkraft Agder Energi Vind DA, anleggskonsesjon etter energiloven for bygging og drift av Storheia vindkraftverk i Åfjord og Bjugn kommuner. Anleggskonsesjoner er gitt for en samlet installert effekt på 220 MW. I konsesjonen ligger også nødvendige transformatorer og jordkabler knyttet til de enkelte vindturbiner og for overfør av strøm fra disse. Videre inngår en sentral transformatorstasjon for oppgradering av spenningen fra 22 kV til 132 kV og med en ytelse på 270 MVA samt en høyspentledning fra denne transformatorstasjonen til Storheia transformatorstasjon som vil ligge på sentrallinjen fra Roan til Storheia og evt. videre til Møre.

Den gitte konsesjonen er redusert i forhold til den omsøkte konsesjonen fra SAE Vind DA (opprinnelig Statkraft AS) som var på inntil 260 MW forutsatt vindturbiner med en effekt på 4,5 MW. Så og si hele denne reduksjonen i vindkraftprosjektet er gjort i områder i Bjugn kommune. (I Åfjord vil en vindturbin måtte tas ut.)

Etter omsøkt konsesjon og innsendt reguleringsplan, vil antallet vindturbiner bli redusert fra 38 til 27 for vindturbiner med effekt på 2,3 MW eller fra 25 til 18 for vindturbiner med effekt på 4,5 MW. Dette betyr en reduksjon på 28 - 29 % regnet i antall vindturbiner. I tillegg til dette har Fylkesmannen i Sør-Trøndelag i brev av 11.06.2008 varslet at han vil fremme innsigelse til NVE's gitte konsesjon i forhold til vindturbiner som blir plassert nærmere Hindremvatnet naturreservat enn 1 km fra reservatgrensen. Dersom en slik innsigelse skulle bli tatt til følge, vil omfanget av vindkraftverket innen Bjugn kommunes grenser bli redusert med henholdsvis 16 vindturbiner på 2,3 MW eller 11 vindturbiner på 4,5 MW. Dette vil si at omfanget av vindturbiner vil bli redusert til totalt 11 turbiner med 2,3 MW eller til 7 turbiner med 4,5 MW. Reduksjonen vil med andre ord bli på omlag 70 - 75 % av opprinnelig konsesjonssøknad.

Reduksjonen av antallet vindturbiner som konsesjonsvedtaket medfører, fant kommunen ikke å ville påklage. Reduksjonen er imidlertid så stor at de ulemper en slik vindmøllepark vil medføre for kommunen, kommunens innbyggere, lokalt naturmiljø og friluftsliv, vil fort

	Postadresse	Rådhuset	Telefon	72519500	
		7160 Bjugn	Telefaks	72519501	
	Besøksadresse	Alf Nebbs gt. 2	E-post	postmottak@bjugn.kommune.no	
			Internett	www.bjugn.kommune.no	
			Bankgiro	42950600025	

overstige de kompensasjoner kommunen kan forvente å oppnå ved den aktuelle utbyggingen.

Dersom Fylkesmannens innsigelse eller andre klager som måtte være fremmet, skulle få gjennomslag slik at utbyggingen blir ytterligere redusert, vil dette få store konsekvenser for Bjugn kommune i form av reduksjoner i eiendomsskatt, andre kompensasjoner, sysselsetting og lokal omsetning av varer og tjenester og andre forhold. Ett eller annet sted vil det være en grense for hva et lite lokalsamfunn vil akseptere å få igjen for å stille arealer til disposisjon for en vindkraftutbygging innefor sine arealer. Da ser en større nytte i alternativ bruk av arealene.

Fra kommunens side finner en det riktig nå å signalisere at en ytterligere reduksjon av omfanget av utbygging av vindturbiner i Storheia vindpark innefor Bjugn kommunes grenser i forhold til gitte konsesjon datert 07.06.2010, vil bli forelagt kommunestyret med sikte på å klarlegge hvordan kommunen eventuelt skal forholde seg til det. Fra ordførerens side vil en signalisere at en ytterligere reduksjon av utbyggingen innen kommunens grenser, ikke finnes akseptabelt og at dette i så fall vil bli forlangt kompensert på en eller annen måte i forhold til kommunen eller at en vil tilrå at utbyggingen innen kommunens grenser i sin helhet blir tatt ut av prosjektet. Det siste er det mest sannsynlige av hensyn til nytteeffekten.

Med hilsen

Arnfinn Astad
Ordfører

Kopi til:

Åfjord kommune

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Statens hus

7170

7468

ÅFJORD

TRONDHEIM